Sè?'mm
j

ESTADO DO MARANHÃO
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE BURITIRANA
CNPJ: N° 01.639.795/00002-45

Indicação n°: 69/2021
Assunto: Solicitação o reforma da Praça do Posto de Saúde com anexo de
uma academia publica no Tanque I.
Autores: James Alves

A
DATSenhores Vereadores,
A s e :

R O V A D O

Eu Vereador James Alves abaixo assinado, na forma regimental e
ouvindo-se o Plenário, submeta a aprovação e depois de aprovado, que seja
encaminhado ao Senhor Executivo dessa cidade a seguinte Indicação.

S  Reforma da Praça do Posto
de Saúde com Anexo de
uma Academia Publica no
Bairro Tanque I Buritirana-
Ma

JUSTIFICATIVA:

A justificativa de uma reforma na praça do posto de saúde é devido de uma
necessidade de uma modernização.Desta forma este projeto tem como objetivo geral,
reformar a Praça do bairro Tanque I, onde contará com a implantação de uma
academia ao ar livre, uma modalidade cada vez mais presente nesses espaços públicos,
com nova arborização, plantas regionais e gramas. Portanto, com a reforma, a praça
será devolvida em ótimas condições de uso, um ambiente agradável , para os
moradores locais desta comunidade, contando com o novo atrativo a academia ao ar
livre, afim de promover o estímulo de exercícios com a força do corpo, ocasionando
melhoria na qualidade de vida e saúde a todos.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Buritirana-MA, 08 de Novembro de
2021.

/ y l y7

ames Alve
Vereador

ri

Av. Senador La Rocque N°366-Centro- CEP: 65.935-500 Buritirana-Ma c-camara@hotmail.ma.gov.br

mailto:c-camara@hotmail.ma.gov.br